令和６年１０月４日

保護者・地域の皆様

多摩市立豊ヶ丘小学校

校  長   佐藤 真澄

第１３回運動会の実施について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、今年度の運動会を下記の要項で行います。子供たちの精一杯の演技や競技

に、温かい応援や励ましをよろしくお願いいたします。

記

１．日時  １０月２６日(土)

午前８時４０分～午前１１時３０分 (予定) 受付：８時１５分～

○１０月２６日 (土 )が雨天等で運動会が実施できない場合は、登校日となり給食

なしの４時間授業となります。

〇１０月２６日(土)が実施できない場合は、１０月２９日 (火)に延期となります。

それ以降は、順延となります。

〇１０月２７日（日）は休日となります。

○１０月２８日（月）は振替休業日となります。

○運動会延期の場合は、当日の午前６時３０分から LINEで連絡します。また、学

校ホームページでもお知らせいたします。

〇１０月２９日（火）に延期になった場合は、午前中に運動会を実施し、給食あり

となります。１、２年生は５時間授業。３～６年生は６時間授業となります。

２．当日の児童の持ち物

  リュックサック・体育着（着用）赤白帽子・汗ふきタオル・団体演技で使う衣

装・水筒(十分な量の水分をご準備ください )・係児童で必要な物・天候によっ

ては長袖の羽織る上着など

※児童椅子を教室から校庭に運ぶ際に、リュックサックの中に水筒やタオルな

どを入れて運ぶと両手が空いて安全です。

３．運動会当日の登校・下校時刻及び服装（１０月２６日（土）実施の場合）

○登校時刻は、1、2年生：7時55分 3、4年生：8時00分 5、6年生：7時45分です。

○下校時刻は、1～4年生は 11時50分頃、5.6年生は 12時 20分頃を予定しております。

○当日の服装は、準備時間の短縮のため、体育着で登下校します。その際、体育着

の氏名が見えないように、体育着の上から１枚上着を着て登校するようにして

ください。

４．お願い

○今年度も、時間帯による入替及び人数制限は有りません。

○児童席への出入りはご遠慮ください。

○当日入場される方は、防犯上、名札を付け、正門から入り、受付を済ませて

ご参観ください。

〇自転車でのご来校の方は、正門前のスロープで下車していただき、正門の内側

から順に体育館へ向かって整列駐輪していただきますようお願いいたします。

○自動車でのご来校はできません。事情がある場合はお申し出ください。

○保護者は、立ち見となります。レジャーシートや、椅子、机、テントなどの

使用はご遠慮ください。

○トイレは校舎裏のプールのトイレをお使いください。校舎内への立ち入りはご

遠慮ください。お体の不自由な方は職員玄関からメモリアルホールに入ってい

ただき、「誰でもトイレ」をお使いください。

○学校敷地内のアルコール、お菓子の持ち込みはご遠慮ください。

○競技学年の優先エリアを設置してあります。譲り合ってご活用ください。

○学校林付近に休憩エリアを設けました。場所取りはせず、一時的な休憩にお使

いください。

○運動会後に Googleフォームにてご感想をお寄せください。１１月８日 (金 )まで

にご入力をお願いいたします。 URLは LINEでお知らせいたします。

５ .会場図

 花壇

芝生

駐
輪

場

正
門

トイレ

（プールの建物）

校      舎

本部

来賓席

敬老席

入
退
場
門

保

護

者

席

保護者席

※「誰でもトイレ」以外の校舎内への立ち
入りはできません。

自
転
車
下
車
・
受
付

３年

児童席

誰でも

トイレ

優先エリア

放送席

救護席  優先 エ リ ア  優先 エ リ ア

学
校
林

休憩

エリア

優
先
エ
リ
ア

職員玄関

４年

児童席

審判係
用具・リレー係

開閉会式係
放送係・救護 係

計時係

２年

児童席

１年

児童席

朝礼 台

白

応

援

団

赤

応

援

団